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15 września w Krakowie odbyło się „Wesołe święto plonów”– pełne smaków, kolorów i radości wydarzenie,
które zgromadziło mieszkańców miasta oraz gmin ze Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. To wyjątkowa
okazja, by wspólnie świętować i poznawać lokalne bogactwo kulinarne oraz kulturowe.

Zaproszenie do wspólnego świętowania przyjęły gminy Stowarzyszenia Metropolia Krakowska, które
grupuje kilkanaście gmin graniczących z Krakowem. Od Zielonek po Igołomię-Wawrzeńczyce słyną
one z wszelkiego rodzaju upraw, potraw i przetworów – było kolorowo i smakowicie.

Dla najmłodszych uczestników w strefie „Kids in Kraków” czekała cała moc atrakcji. Warsztaty
kreatywne, kolorowanki czy dobrze znane wielkoformatowe puzzle Krakowa. Podczas wspólnych figli
nie zabrakło również kostek „Kraków dla wszystkich”, które stwarzają okazję do zabawy samodzielnej
lub w grupie, jednocześnie poruszając tematykę dostępności w kulturze w kontekście działań na rzecz
osób ze szczególnymi potrzebami, a także nawiązując do lokalnych zwyczajów i tradycji krakowskich.

 

 

W ramach „Wesołego święta plonów” odbywały się również warsztaty poświęcone suwerenności
żywieniowej Metropolii Krakowskiej. Wydarzenie, mające miejsce w Aptece Designu, miało na celu
zgłębienie zagadnień związanych z bezpieczeństwem żywnościowym oraz potencjałem lokalnych
zasobów naturalnych. Uczestnicy mieli okazję wymienić się doświadczeniami, omówić wyzwania oraz
wypracować systemowe rozwiązania, które mogą przyczynić się do zwiększenia niezależności
żywieniowej regionu.

Dla miłośników aktywności na świeżym powietrzu przygotowano rowerowe przejażdżki tandemowe z
przewodnikiem, które umożliwiły poznanie uroków Wesołej w nieco inny sposób.

Kulminacją wydarzenia był koncert „Pieśni lata i jesieni” – inspirowany muzycznymi tradycjami
Małopolski, Podkarpacia i pogranicza wschodniego. Na plenerowej scenie, zlokalizowanej na dachu
„Kontenera Kultury” na Wesołej, wystąpił zespół w składzie: Joanna Słowińska – śpiew, bęben
obręczowy, Zofia Słowińska – śpiew, bęben obręczowy, Katarzyna Masior – śpiew. Akustycznie, bez
kabli i prądu!

Wesołe święto plonów to idealna okazja, by poznać bogactwo kulturowe i kulinarne naszego regionu.

 


